

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA - SP****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

BDI: 25%

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

CPOS 177 DESONERADO

COD. CPOS 172	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	P.UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI	%
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
02.08.040	1.1	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	6,00	m²	R\$ 278,75	R\$ 1.672,50	R\$ 2.090,63	1,03
SUB TOTAL						R\$ 1.672,50	R\$ 2.090,63	1,03
2 RECAPEAMENTO								
54.01.410	2.1	Varrição de pavimento para recapeamento	3551,29	m²	R\$ 0,54	R\$ 1.917,70	R\$ 2.397,13	1,18
54.03.230	2.2	Imprimação betuminosa ligante	3551,29	m²	R\$ 4,57	R\$ 16.229,40	R\$ 20.286,75	10,02
54.03.200	2.3	Concreto asfáltico usinado a quente - Blinder	48,86	m³	R\$ 845,51	R\$ 41.311,62	R\$ 51.639,53	25,49
54.03.210	2.4	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	106,54	m³	R\$ 914,87	R\$ 97.470,25	R\$ 121.837,81	60,15
54.06.040	2.5	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	27,00	m	R\$ 37,27	R\$ 1.006,29	R\$ 1.257,86	0,62
SUB TOTAL						R\$ 156.928,97	R\$ 197.419,08	97,47
3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA								
97.04.010	3.1	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	51,84	m²	R\$ 24,48	R\$ 1.269,04	R\$ 1.586,30	0,78
97.05.100	3.2	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	0,75	m²	R\$ 690,80	R\$ 518,10	R\$ 647,63	0,32
97.05.140	3.3	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	40,86	KG	R\$ 15,81	R\$ 646,00	R\$ 807,50	0,40
SUB TOTAL						R\$ 1.269,04	R\$ 3.041,43	1,10
TOTAL DA OBRA						R\$ 159.870,51	R\$ 202.551,14	99,60

Ubirajara, 30 de Janeiro de 2020

Reinaldo Ap. Silva Filho

Engenheiro Civil

CREA/SP 5069369000

ART N° 28027230200147222